
Valtuustokysymys työllisyyden hoidosta Espoon ja Kauniaisten yhteisalueella 

Vuoden 2025 alussa työ- ja elinkeinopalvelut sekä kotouttamispalvelut siirtyivät valtiolta kuntien 
muodostamien työllisyysalueiden vastuulle. Espoon ja Kauniaisten palveluista vastaa Espoon 
kaupunki. TEM:n mukaan kunnilla on nyt hyvät lähtökohdat tarjota asiakkaille kohdennettuja ja 
paikallisten työnantajien tarpeisiin sopivia palveluja. Työvoimaviranomaiset voivat järjestää 
työvoimakoulutuksena ammatillista osaamista ja valmiuksia lisäävää koulutusta, yrittäjävalmiuksia 
lisäävää koulutusta sekä kotouttamiskoulutusta.  

Vuoden 2024 loppuun asti Espoon taloudellinen vastuu työttömyyden hoidosta on näkynyt Kelalle 
maksettavina työmarkkinatuen kuntaosuuksina eli ns. sakkomaksuina, joiden korkeaa tasoa 
tarkastuslautakunta on kritisoinut. Vuosittain sakkoja on maksettu lähes 30 miljoonaa euroa, 
vuosina 2019–2023 yhteensä 133 miljoonaa euroa. Kuntien maksuvastuu laajenee vuodesta 2025 
alkaen, minkä seurauksena Espoon kuntaosuuksien arvioidaan nousevan noin 42 miljoonaan 
euroon vuodessa. Tarkastuslautakunnan mukaan kaupunki voi omilla palveluratkaisuillaan 
vaikuttaa työttömyydestä aiheutuviin kuluihin. Työttömien, yritysten ja Espoon kaupungin talouden 
kannalta verotuloja olisi järkevää kohdentaa mieluummin työllisyyden parantamiseen kuin sakkojen 
maksamiseen.  

Espoon seudun koulutuskuntayhtymä Omnia on monipuolinen koulutuksen järjestäjä, jolla on myös 
monenlaista työvoimakoulutusta. Omnian eräs strateginen tavoite on olla keskeinen toimija 
osaavan työvoiman saatavuuden varmistamisessa ja työllisyyden edistämisessä. Espoon korkeat 
sakkomaksut huomioiden jälkimmäinen tavoite ei ole toteutunut riittävän hyvin. Espoo valmistautuu 
TE-uudistukseen asettamalla kaupunginhallituksen työllisyysjaoston, jolle annetaan laajasti 
vastuuta. Jaosto vastaa mm. työvoimapalveluiden järjestämisestä sekä palvelujen 
yhdenvertaisesta saatavuudesta, tuottamistavasta ja tuottamisen valvonnasta. Jaosto myös tekee 
esityksen työllisyyspolitiikan periaatteista ja taloudesta sekä vastaa toiminnan tuottavuuden ja 
vaikuttavuuden edistämisestä.  

Pyydämme kaupunginhallitukselta vastauksia seuraaviin kysymyksiin:  
 
1. Millä toimintatavoilla ja aikataululla Espoo aikoo varmistaa, että Espoon työmarkkinatuen 
kuntaosuudet alenevat nykytasosta ja, millä taholla on tästä vastuu.  
2. Kuinka paljon Espoo varaa valtionosuuksien lisäksi määrärahoja työllisyyspalvelujen 
hoitamiseen.  
3. Mikä virkamiesorganisaatio valmistelee työllisyysjaostossa käsiteltävät asiat ja miten sen vastuut 
on määritelty.  
4. Miten työllisyysjaosto tehostaa Omnian toimintaa niin, että tämän organisoimat työvoimapalvelut 
edistävät työllisyyttä nykyistä paremmin.  
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